Утверждаю Председатель РО ОСААФ России КБР М.А.Закуев 2023 г.

П Л А Н перспективного развития ПОУ Урванская автомобильная школа ООГО «ДОСААФ России» в 2024 году

N	Мероприятия	Срок реализации	ФИО	Источники
n/ı			ответственных лиц	финансирования
1	Развитие интерактивного общения с потенциальными клиентами через социальную сеть "В контакте". Активно развернуть рекламную деятельность через "одноклассники", телеграммы, сайты, радио, телевидение, печать, а также при проведении массовых спортивных и патриотических мероприятий, проводимых РО ДОСААФ России КБР.	Постоянно	Закуев Р.М. Дзахмишев М.Ш. Сохов Р.З.	Собственные средства
2	Проведение аттестации педагогических работников образовательного учреждения в соответствии с действующим законодательством.	Октябрь 2024г.	Председатель комиссии УАШ	Без дополнительного финансирования
3	Совершенствование учебно-материальной базы учреждения, повышение качества подготовки специалистов МТП.	2024г. Повышение квалификации на 01.06.2024г. у начальника, зам.начальника, преподавателей и	Закуев Р.М. Дзахмишев М.Ш.	Собственные средства

		мастеров ПОВ: -Дзахмишев А.М Балкизов М.К.		
4	Обеспечение доступности обучения (очно-заочное обучение, реализация адаптированных программ обучения лиц с ограниченными возможностями здоровья, обучение в кредит, либо рассрочкой платежей)	До 30.12.2024г.	Закуев Р.М. Дзахмишев М.Ш.	Без дополнительного финансирования
5	Заключение договоров (соглашений) по подготовке учащихся старших классов образовательных учреждений	До 30.09.2024	Дзахмишев М.Ш.	Без дополнительного финансирования
6	В целях расширения перечня профессий, увеличения объемов подготовки специалистов провести с центром занятости населения мониторинг рынка труда	Постоянно	Закуев Р.М. Дзахмишев М.Ш.	Без дополнительного финансирования
7	Провести доработку сайта образовательного учреждения на соответствие требованиям действующего законодательства РФ, адаптации сайта под мобильные устройства	До 01.06.2024г.	Бекулова О.З. Сохова Ф.М.	Собственные средства
8	Приобретение нового автомобиля	2024г.	Закуев Р.М.	Целевое финансирование и собственные средства
9	Открытие удаленного класса по подготовке водителей транспортных средств категории "В"	2024г. Открыт удаленный класс по подготовке специалистов МТП в МО ООГО	Закуев Р.М. Дзахмишев М.Ш.	Собственные средства
		"ДОСААФ России" Урван.муницип.р-на		
10	Сдача в аренду пустующие классы и гаражи	Сдан в аренду КПП под "Кафе" от 01.06.2022г.	Закуев Р.М.	Средства от аренды
11	Дооборудование автодрома ОУ: асфальт, дорожные знаки, разметки.	Июль-декабрь 2024г.	Закуев Р.М.	Собственные средства
12	Капитальный ремонт кровли гаражей автошколы	2024-2025гг.	Закуев Р.М.	Бюджет ДОСААФ России, собственные средства

13	Замена оконных блоков в классах: №№ 2,3,4, комната проф.информации и досуга курсантов	2024-2025гг.	Закуев Р.М.	Целевое финансирование и собственные средства
14	Косметический ремонт классов	2024-2025гг.	Закуев Р.М.	Целевое финансирование и собственные средства
15	Оснащение кабинета для медицинского работника	2024-2025гг.	Закуев Р.М.	Собственные средства
16	Дооборудование спортивной площадки для сдачи норм ГТО: обновить полосу препятствий, турники, скамейки, брусья	Июль-декабрь 2024г.	Закуев Р.М.	Собственные средства

Начальник

Р.М.Закуев